
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.144 2 de maio de 2023 Página 72

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA Titular: Júlio Cesar Salton
Suplente: Danilton Luiz Flumignan

Prefeitura Municipal de Jardim - MS Titular: Mário Sérgio Pache da Silva
Suplente: Antônio Carlos Santana Piazer

Prefeitura Municipal de Bonito - MS Titular: Ana Cristina Trevelin
Suplente: Thiago Sabino de Moraes

Prefeitura Municipal de Bodoquena - MS Titular: Danillo Angelo dos Santos
Suplente: José Carlos Agnelli Filho

Prefeitura Municipal de Miranda - MS Titular: Thiago Figueiredo
Suplente: William Rodrigo de Assunção Nunes

Campo Grande-MS, 27 de abril de 2023.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento,

Ciência, Tecnologia e Inovação - SEMADESC

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 067, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna - CI nº 76/DAUR/CGP/SEJUSP/2023, de 26 de abril de 
2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar o servidor MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO, Perito 
Criminal,  matrícula nº 495920022, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de 
Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Bataguassu, símbolo DAPC-5, 
da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao titular, o servidor Diórginis Bueno Montrazi Ribeiro, Perito 
Criminal,  matrícula nº 45670022, no período de 02/05/2023 a 16/05/2023, durante afastamento para 
usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 27 de abril de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 396, DE  28 DE ABRIL DE 2023.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º 
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX da Lei 
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:

DESIGNAR, o Maj QOPM DIEGO DA SILVA FERREIRA ROSA, Mat. 102882021, para responder pela 
função de confiança de Comandante do BPMA / CPE / Campo Grande - MS, cumulativamente com a função 
que já exerce, em substituição, durante o afastamento do titular da função, no período de 25 de abril a 1º de 


